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La misere
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Le 17 Octobre, journée mondiale du refus contre la misére
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2 Pour faire entendre la voix des plus démunis :
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Pour mobiliser citoyens et responsables publics 4
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Un point d’appui pour une lutte de fond contre la misére :
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Un message qui rassemble trés largement :
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Evolution du nombre de personnes pauvres

Données chiffrées

%

Unité : milliers
_____[Seuila40% _|Seuil 450%  [Seuila60% |
1970 |- 6500 (9187 |
1975 (- /5836 (9020 |
1979 |- /4808 [7918 |
1984 [- 4667 [7685 |
1990 [- 4214 [8337

Seuil de pauvreté a 40% : données non disponileld9d0 a 199(

Source : Insee, personnes vivant en métropole,dtodsants.
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Les Restos du cceur en 2010

Personnes accueillies
Bénévoles

Repas distribués
Centres et annexes
Restos Bébés du Cceur

Hébergement d'urgence :
Personnes logées
Nuitées

Lits

Logements
Personnes logées

Salariés en contrats aidés

Départs en vacances
Bibliothéques
Nombre de donateurs

Montant dons et legs

Nombre de bébés de moins de douze mois aidés
Camions et points repas chauds

Logements en sous-location :

Ateliers et Chantiers d'Insertion

Rendez-vous au cinéma (spectateurs)
Ateliers de soutien scolaire et lutte contre titisme

830 000

58 000

103 millions
2 056

70

30000

98

5761
68 488
248

537
1453

93

1350

85 000

191

3200

732

530 000

65 000 000 eur os
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Evolution du nombre de pauvres dans le monde
Unité : millions

198119841987 199019931996/ 19992002 2005
Nombre de personnes vivant avec |1 gad 1359 122813031236 1133 1146 1087879
moins de 1$ par jour

Moins de 1,253 (seuil d'extréme |1 4,41557171818181785 1672 1695 16271400
pauvreté mondial)

Source : Banque mondiale, aolt 2008. Policy Rekaaiarking Paper n°4703. \

Evolution des taux de pauvreté
Unité : %

1061198411037 199011993]1996/1999] 200212005
\

Source : Banque mondiale, aolt 2008. Policy Rekaaiarking Paper n°4703. \

Inde seule 59,8 |55,5 (53,6 |51,3 |49,4 |46,6 (44,8 (43,9 |41,6

Nombre de personnes vivant avec moins de 1,25rqmlgjour

Source : Banque mondiale, aolt 2008. Policy Rekaaiarking Paper n°4703.

open Orient et Aue o Nord (86 |68 60 |58 [52 |53 5 [o7 a6

Asie du Sud 59,4 |55,6 (54,1 |51,1 [46,1 |46,9 |44,1 (43,8 |40,3
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Les nouveaux pauvres en France
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Portraits

Joseph Wresinski
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Ressources pour la classe
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Indicateur de développement humain (IDH)
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La chanson des Enfoirés des Restos du Coeur

Couplet 1
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Couplet 2

" 2

Refrain

Aujourd'hui on n’a plus le droit

Ni d'avoir faim ni d'avoir froid
Dépassé le chacun pour soi
Quand je pense a toi je pense a moi
Je te promets pas le grand soir
Mais juste a manger et a boire

Un peu de pain et de chaleur
Dans les restos les restos du coeur
Aujourd'hui on n'a plus le droit

Ni d'avoir faim ni d’avoir froid
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Couplet 4
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Couplet 5
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Refrain (X2)
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